
Uchwała 54/08 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 31 marca 2008 roku 
 

w sprawie „Regulaminu przyznawania i przekazywania stypendiów dla uczniów 
gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych w Województwie Mazowieckim w roku 
szkolnym 2008/2009 w ramach projektu – Regionalny program stypendialny dla 
uczniów szczególnie uzdolnionych” 
 
 Na podstawie art. 18 pkt 19a, ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorz�dzie 
województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 ze zm.1) – uchwala si�,  
co nast�puje: 

 

§ 1. 

Ustala si� „Regulamin przyznawania i przekazywania stypendiów dla uczniów 
gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych w Województwie Mazowieckim w roku 
szkolnym 2008/2009 w ramach projektu – Regionalny program stypendialny dla 
uczniów szczególnie uzdolnionych”, w ramach Programu Operacyjnego Kapitał 
Ludzki 2007-2013, Priorytetu IX Rozwój Wykształcenia i Kompetencji w Regionach, 
Działania 9.1 Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jako�ci 
usług edukacyjnych �wiadczonych w systemie o�wiaty, Poddziałania 9.1.3 Pomoc 
stypendialna dla uczniów szczególnie uzdolnionych, w brzmieniu stanowi�cym 
zał�cznik do uchwały.  

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza si� Zarz�dowi Województwa Mazowieckiego.  

 

§ 3. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urz�dowym Województwa Mazowieckiego. 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w �ycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

 

Przewodnicz�cy Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Robert Soszy�ski 
 

                                                 
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, 
Nr 62, poz. 558, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568 oraz z 2004 r.  
Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1206 i Nr 167, poz. 1759, z 2006 r. Nr 126, poz. 875 i Nr 227,  
poz. 1658 oraz z 2007 r. Nr 173, poz. 1218. 



Uzasadnienie 

Uczniowie gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych zlokalizowanych na terenie 
Województwa Mazowieckiego, których niekorzystna sytuacja materialna stanowi 
barier� w rozwoju edukacyjnym, uczestniczy� mog� w projekcie – Regionalny 
program stypendialny dla uczniów szczególnie uzdolnionych, realizowanym  
w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013, Priorytetu IX Rozwój 
Wykształcenia i Kompetencji w Regionach, Działania 9.1 Wyrównywanie szans 
edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jako�ci usług edukacyjnych �wiadczonych  
w systemie o�wiaty, Poddziałania 9.1.3 Pomoc stypendialna dla uczniów szczególnie 
uzdolnionych.  

W komplecie przygotowywanych dokumentów wymagany jest Regulamin 
przyznawania i przekazywania stypendiów dla uczniów gimnazjów i szkół 
ponadgimnazjalnych w Województwie Mazowieckim w roku szkolnym 2008/2009  
w ramach projektu – Regionalny program stypendialny dla uczniów szczególnie 
uzdolnionych. Dokument ten, zgodnie z obowi�zuj�cymi przepisami powinien by� 
uchwalony przez organ stanowi�cy – Sejmik Województwa Mazowieckiego.  

Alokacja �rodków na rok szkolny 2008/2009 na realizacj� Regionalnego 
programu pomocy stypendialnej dla uczniów szczególnie uzdolnionych, wynosi 
2 507 655,17 PLN (�ródła finansowania: EFS-2 131 506,89 PLN; bud�et pa�stwa-
338 533,45 PLN; bud�et samorz�du województwa 37 614,83 PLN). 

Wydatki na realizacj� Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013  
w kwocie 1 755 358 zł zaplanowane zostały w bud�ecie Województwa 
Mazowieckiego na rok 2008, w dziale 853, rozdział 85395. 


